
CBF; Familie, Sundhed og Trivsel 

     For pleje– og aflastningsfamilier i Morsø Kommune  

Nyhedsbrev                nr. 14  2022   

 

Ny viden!  Tilmeld jer nu ved: 

Malene Lindhard via mail: mli@morsoe.dk  skriv navn og hvor mange I kommer senest d. 27/10-22 

Temadag d. 10. November v/ Tore Kargo 
Tema: Magtanvendelse, sociale medier og digital dannelse i plejefamilier 

 
Sparekassen Thy Arena | Mors H.C Ørsteds Vej 15 7900 Nykøbing Mors 

Program: 

08.30 – 09.00  Morgenkaffe 

09.00 – 09.20  Velkomst + praktiske informationer v/Morsø Kommune 

                       Præsentation af program v/Tore Kargo, Socialtilsyn Øst 

Tema: Lov om voksenansvar 

09.20 – 10.20  Lovopbygning, formål og rettighedsperspektiv 

10.30 – 12.00  Gennemgang af relevante §§ for plejefamilier 

                        Indberetning af magtanvendelser 

 Forebyggelse af magtanvendelser 

 Nødret og nødværge 

12.00 – 12.45  Frokost 

Tema: Sociale medier 

12.45 – 14.30  Sociale medier og børns digitale dannelse i plejefamilier 

                          Aktuelle digitale tendenser. Sociale platforme, spil og apps 

14.30 - 14.45  Kaffe og kage 

Opsamling 

14.45 – 15.30  Dilemmaer, spørgsmål og refleksioner 

Underviserpræsentation: 

Tore Kargo er afdelingsleder for familieplejeafdelingen i Socialtilsyn Øst, der fører tilsyn med 
1200 plejefamilier på Sjælland. Tore har arbejdet med magtanvendelsesområdet igennem 25 
år, både i praksis, teoretisk og ud fra et lovteknisk perspektiv. Tore var medlem af regerin-
gens magtanvendelsesudvalg, der i 2015 offentliggjorde sin betænkning, der har dannet 

grundlag for den nye Lov om voksenansvar.  

Tore har endvidere arbejdet med og undervist i sociale medier og digital dannelse i mange forskellige 
sammenhænge. Tore indtager et pragmatisk ståsted midt imellem forbud og fri leg!  



Supervision og rådgivning 

Send en e-mail  fkja@morsoe.dk eller ring 4027 2649 hvis I har brug for at vi taler sammen.  

Frank Kruse Jacobsen, Familieplejekonsulent 

Hvis din ansøgning kan godkendes, kan du forvente følgende behandlings- og uddelingstidspunkter.  

Ansøgning modtaget i februar, marts, april, maj vil få svar senest ultimo maj og uddeling af computere sendes medio juni måned. 

Ansøgning modtaget i juni, juli, august, september vil får svar senest ultimo september og uddeling af computere sendes medio 

oktober måned. 

Ansøgning modtaget i oktober, november, december, januar vil få svar senest ultimo februar og uddeling af computere sendes 

medio februar måned. 

 Revideret håndbog ligger nu klar på Morsø Kommunes hjemmeside !        

    Bemærk ændringer og justeringer under følgeudgifter. 

Straffe- og børneattester 

Fornyelse af Straffe- og børneattester blive indhentet ved hjælp af er ”robot”, derfor vil I ikke modtage en mail om 

at de bliver indhentet. Tjek derfor din e-boks!   

Bemærk at det er alle i husstanden over 15 år som der vil blive indhentet attester på.  

https://www.mors.dk/borger/boern-unge-og-familier/plejefamilie  

Find den nye håndbog på nedenstående link! 

ANSØGNING OM EN COMPUTER 
https://www.bhd.dk/boernehjaelpsdagens-arbejde/boernenes-it-fond/ 

www. unikonline.dk 

Vi er her for dig  -  gratis tilbud til unge mellem 15 og 29 år 

UNIK Online er for dig, som: 

Savner nogen at være sammen med. Har brug for nogen at snakke med. Har lyst til at blive klogere på dig 
selv og dine følelser. Kæmper med lavt selvværd, manglende motivation eller dårlig trivsel. Har problemer 
med stress, angst, tankemylder mm. Har brug for hjælp i en sag med kommunen, skolen eller lignende. 

 

Her kan du gratis deltage i mange forskellige aktiviteter. Det hele foregår online, så du kan være med 
uanset hvor i landet du bor. Du skal bare have en mobil, tablet eller pc. 

 

Du skal oprette dig som bruger, for at tilmelde dig aktiviteterne. Når du deltager i aktiviteterne kan du væl-
ge at være anonym. Vi passer godt på dine oplysninger – INGEN andre end os får at vide, hvem du er. 

 

UNIK Online er for dig, som:    Er eller har været anbragt og er mellem 15 og 29 år 

 

Du finder os på denne hjemmeside:  

Metakognitiv terapi  - ”lev mere tænk mindre”  

Nye podcasts om angst, stress, lavt selvværd og bekymringer. Har du 

lyst til at blive lidt klogere på hvordan vi kan styrer vores tanker i stedt for 

at gruble hele tide. Søg der hvor du finder dine podcast ”lev mere tænk mindre”  

Grundkurser i arbejdet som netværksfamilie efteråret 2022  

Arbejdet som netværksplejefamilie varighed 29,6 timer (tilrettelagt over 5 dage) Skal du drage omsorg for et 

konkret barn eller en konkret ung som netværks-plejefamilie? Dette grundkursus kan indgå som en del af din godkendelse som 

netværksplejefamilie. På kurset vil du lære om de særlige kvaliteter og udfordringer ved selv at være en del af dit konkrete 

barns/den konkrete unges historie og netværk.  

Se vedhæftet fil. 

https://www.mors.dk/borger/boern-unge-og-familier/plejefamilie

